
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа Хг Збимени 
Заслуженного учителя школы РФ А. li. Дашутина 
муниципал,hoi о  образования Каневской район 

ИНН 23340)4729 ОГРН 1022303980423 
Коминтерна. >л.. д.54, ст-ца Челбасская. 
Краснодарский край. 353715 

АС,C l  M A h . 1. Х» Ш
ИаХ° о т ____________

Справка
Дана Пстеян Анастасии Александровне, учителю информатики, в том. что она действительно подготовила 

призеров и победителей в творческих и интеллектуальных конкурсах школьников.

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное) ;

Статус
мероприятия

(интеллектуальный,
творческий.
спортивный)

Дата
пров
еден
ИЯ

11редмет. 
дисциплина' 
направленное 

ть
конкурсного
мероприятия

Уровень 
конкурснот 0 
мероприятия

Ф.И.О.
обучающе! ося Класс Результат

участия

Реквизиты 
приказа об итогах 

. участия в 
олимпиадах и 
конкурсных 

мероприятиях
Муниципальный 
п а п  к р а е в о г о  

конкурса 
«Красота Божьего 
мира»

Творческий 2 0 2 0

Г'. 1

1

Изобразитель
ное

творчество

Муниципал:»
ный

Ржевская
Анастасия

11 Б Призер Итоги этапа 
конкурса 
«Красота Божьего 
мира» в 
Каневском 
благочинии

Муниципальный 
паи краевою 
конкурса 
«Красота Божьего 
мира»

1'ворческий 2020
г.

Изобразитель
ное

творчество

Муниципал!»
ный

_
Лысогорская

Вероника
11 Ь

.

11ризёр Итоги этапа 
конкурса 
«Красота Божьего 
мира» в 
Каневском 
блаючинтш

Муниципальный 
этан краевого 
конкурса

1 вормсский 2020
г.

И «юразшель 
ное

1ворчество

МунмципаЛЬ
ный

Камышникова
Анастасия

8 Б Призёр Итоги этапа 
конкурса 
«Красота Божьего



f «Красота Божьего 
; мира-

. Муниципальный Ия г&г>ек гугнили л й 202о Информатика Муниципал».
! онлайн конкурс — ; 1 г. тлй
i выставка «Наш i 
j дом -  планета 
! Земля»

'
Г. ШЛИ

Муниципальный Интеллектуальный 2020 Творческий Муниципал* 
конкурс
изобразительно 
и декоративно 
прикладною 
творчества «Моей 
любимой маме»

мира» в
Каневском
благочинии

Кислоьа
Ксения

! 7 ь Победи гель

[

Приказ УО 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 
от 06.05.2020 года 
Ха 88 «Об ито1 ах 
муниципального 
онлайн конкурса -  
выставки «Наш 
дом -  планета 
Земля»

Лысогорская 11 Б Победитель Приказ УО
Вероника администрации 

муниципального . 
образования 
Каневской районIVUliClit-KUH рииип
от 1 О.П.20 20Х2
И 04 «Об итогах

I

муниципальною
конкурса 
изобразительного 

j и декоративно- 
нрикладгюго 
I иорчес i ва «Моей 
.иобимой маме.»

П.Г. Бузан



* ч ■>»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ОХ. ОХ. ХоХо

ст-ца Каневская
Ло ш

Об утверждении решения конкурсной комиссии муниципального 
этапа регионального конкурса мотивирующих видеороликов

В соответствии с приказом Управления образования от 16.01.2020 № 54 
«О проведении школьною и муниципального этапов регионального конкурса 
мотивирующих видеороликов о едином государственном экзамене», в целях 
повышения качества информационно-разъяснительной работы по подготовке к 
государственной итоговой аттестации по прог раммам основного o'"'i">'- ' 
среднего общего образования в 2020 году (далее -  ГИЛ) и активизации исполь
зования новых форм и направлений информационного сопровождения ГИА в 
общеобразовательных организациях с 30 января по 03 февраля 2020 года состо
ялся муниципальный этап регионального конкурса мотивирующих видеороли
ков.

Материалы но информационно-разъяснительной работе по подготовке к 
ГМ А (мотивирующие видеоролики) представили 4 школы.

В номинации «Ты сдашь ЕГЭ наверняка! Учителя о ЕГЭ» - 1 {МБОУ 
«Гимназия», Беляева М.А., Бугаева И.С., Кошошняя С.В.).

В номинации «Всё получится! Родители о ЕГЭ» - 0.
В номинации «Хочу всё сдать! Выпускники о ЕГЭ» - 4 школы:

- МБОУ лицей -  Субботин Максим, Ларионов Денис, 11Б класс, руководитель 
Горновая А.А.;
- МБОУ «Гимназия» - коллективная работа 11А кл., руководитель Карамбалева 
К. Ал
- МБОУ СОШ jVa 26 - Некрасов Д„ 11А кл., руководитель Петеян А.А.; 
Филатов 11., 10Б кл., руководитель Суржик И.Г.;
- МБОУ СОШ .Vi; 13 - коллективная работа. 11Б кл., руководитель Тверезая К.И.

На основании вышеизложенного и р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение муниципальной конкурсной комиссии (прило

жение).
2. Главному специалисту управления образования 3.В.Бабенко напра

вить работы победителей на региональный этап конкурса.
3. Рекомендовать руководителям ОО: лицея Шипило Л.В., гимназии 

Л.Ш^лон, № 13 Сонько Л.Г., № 26 Бузан Е.Г. поощрить обучающихся и ра
ботников. принявших участие в разработке материалов по информационно- 
р Ш т  ительиой работе по подготовке к ГИА (мотивирующие видеоролики).

Директор МБ0#Т0Ш Я26
1 Ф е . : 4 у  / г. бузан

* .



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования 
от o f о л .  2020 Nil J9Z

Решение
муниципальной конкурсной комиссии муниципального тгапа 

регионального конкурса мотивирующих видеороликов

Победитель
муниципального этапа регионального конкурса мотивирующих видеороликов 

в номинации «Ты сдашь ЕГЭ наверняка! Учителя о ЕГЭ»:

МБОУ «Гимназия»
Видеоролик «Ты сдашь ЕГЭ!»
МБОУ «Г имназия», участники - Беляева М.Л., Бугаева ИХ’., Конюшняя С.В.

Победитель
м\ инициального эзапа pei ионального конкурса мотивирующих видеороликов 

в номинации «Хочу всё слать! Выпускники о ЕГЭ»;

МБОУ СОШ S& 26 
Видеоролик «Мы сдадим ЕГО!»
Автор -  Некрасов Дмитрий, ученик 11А класса 
Руководитель: Пстеян А.А.

Призеры
муниципального этапа регионального конкурса мотивирующих видеороликов 

в номинации «Хочу всё сдать! Выпускники о НГО»:

МБОУ лицей
Видеоролик* «Я сдам ЕГЭ!»
Авторы - Субботин Максим, Ларионов Денис, 11Б класс 
Руководитель: Торновая А.А.

МБОУ «Гимназия»
Видеоролик «Хочу все сдать!»
Авторский коллектив учащихся 11А класса 
Руководитель: Карамбалева К.А.

I Гачальник управления образования 
щдушиис грации муниципального 
образования Каневской район

БЕРНА .
У) СОЩД;26
£• Г. уш и

С.Г. Середа



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ jy*g

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
юных фотолюбителей «Юность России»

На основании приказа управления образования № 154 от 03 февраля 2020 
года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса юных 
фотолюбителей «Юность России» с 4 по 18 февраля 2020 года проводился 
муниципальный этап краевого конкурса юных фотолюбителей «Юность 
России». В конкурсе приняли участие 15 ОО: «Гимназия», СОШ № 1,2, 4, 5, 6, 
лицей, 10, 13, 26, 32, 44, ООШ № 9, 25, ЦТ «Радуга». На конкурс было 
предоставлено 147 работ. Жюри обратило внимание на высокий 
художественный уровень фотографий, качество и оригинальность 
предоставленных работ. Активное участие в конкурсе приняли учащиеся 
образовательных организаций: СОШ № 32, лицей и ЦТ «Радуга». Согласно 
вышеизложенному, и р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Младшая возрастная группа:
1 место
Шевчук Данил, СОШ № 32, рук. Приступко А.В. 
Нищеряков Вадим, ООШ № 9, рук. Щербак А.В. 
Головкова Аксинья, ЦТ «Радуга», рук. Габуния О.В. 
Иванова Полина, ЦТ «Радуга», рук. Габуния О.В. 
Громов Арсений, лицей, рук. Ладыга В.А.
Громов Тимур, лицей, рук. Ладыга Е.А.
2 место
Шафоростов Матвей, СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю. 
Лндрияш Кирилл, СОШ № 1, рук. Головач Т.В. 
Гудзь Анна, ЦТ «Радуга», рук. Чугунов Н.В.
Заяц Анастасия, СОШ № 32, рук. Мяктинова О.Т. 
Чаус Михаил, СОШ № 5, Моргун Л.Ю.
Т место
Гречаный Глеб, СОШ № 6, рук. Осипян И.С.
Сафашок Александра, ЦТ «Радуга», рук. Мужиченко Б.В.

^ggJgbiyeBa Анастасия, ЦТ «Радуга», рук. Усольцева Е.А.
/знецова Александра, лицей, рук. Дешева Е.В.

Директор СОШ J&2S
Е Г; Бузан

&0Ш ’



Старшая возрастная группа:
1 место
Гафинец_Анастасия, СОШ № 26, рук, Пстеян А.А.
Жуков Михаил, СОШ № 2, рук. Жукова О.П.
Кузнецова Алиса, СОШ № 32, рук. Федяева Н.Ю.
2 место
Гвоздь Светлана, СОШ № 4, рук. Малей Н.А.
Петров Семен, СОШ № 10, рук. Петрова О.В.
Болингер Вячеслав, ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.
Собаценок Игорь, СОШ № 44, рук. Хожаева Г.В.
3 место
Мацко Кристина, ЦТ «Радуга», рук. Мужиченко Е.В.
Шестериков Кирилл, ООШ № 25, рук. Хауст И.А.
Иващенко Полина, СОШ № 13, рук. Ешеркина С.В.
Тарапун Артем, «Гимназия», рук. Карамбалева К.А.
Петухова Анастасия, СОШ № 5, рук. Белоус О.Б.

2. Рекомендовать руководителям ОО: «Гимназия» Белой Л.И., СОШ № 1 
Сокол И.А., СОШ № 2 Вдовиной С.И., СОШ № 4 Захарчевской О.В., СОШ № 5 
Веретенник Н.Н., СОШ № 6 Кваше И.В., лицей Шипило Л.В., СОШ № 10 
Лашко Р.В., СОШ № 13 Сонько Л.Г., СОШ № 26 Бузан Е.Г., СОШ № 32 
Пенчуку Н.В., СОШ № 44 Троценко Т.В., ООШ № 9 Черненко М.Н., ООШ № 
25 Барониной В.В., ЦТ «Радуга» Журавлевой М.А., в соответствии с 
положением ОО о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 
материально поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями 
муниципального конкурса.

3. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой организовать 
участие победителей в краевом этапе конкурса юных фотолюбителей «Юность 
России».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С .Г. Середа

е*аеь;,,,л

ОШ

*  £



Г афинец Анастасия,
учащаяся МЬОУ СОШ № 26

занявшая I место
в муниципальном этапе краевого конкурса 

юных фотолюбителей

«Юность России»
Руководитель: Пстеян Л.А.

Начальник управления образования 
админисграции муниципал ьного 
образования Каневской рай ой: \  С.Г.Середа

IS
ся\. Канопская

Приказ У О Щ 17 от 26.02.2020:*'

W\ Л
Д игектор • &  Б Щ СОШ № iij 

/Г]/Б-Г: Бузао'’



Щн
ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ б  ■{ •О . «2-0 »?-Q JSTo GOf

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно — прикладного творчества учащихся образовательных 

учреждении Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной»

В соответствии с приказом управления образования от 07 октября 2020 
года № 932 «О проведении муниципального этапа краевого смотра - конкурса 
детского творчества «Моя Кубань -  мой дом родной» с 08 по 16 октября 2020 
года проводился Конкурс, на который было предоставлено 74 работы из 18 
ОО: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 26, 35, 44, лицей; ООШ № 9, 20, 21, 25, 36; НОШ 
№ 12; ЦТ «Радуга». Жюри обратило внимание на высокий художественный 
уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить
грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места: 

Номинация: «Изобразительное искусство»
1 возрастная группа
1 место

Максименко Амелия МБОУ ООШ № 25, рук. Кожура Н.Н.,
Елгушеева Алина МБОУ ООШ № 25, рук. Кожура Н.Н.,
Катасонова Таисия МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.;

2 место
Бабин Ярослав МБОУ СОШ № 44, рук. Крутько Л.Н.,
Шамоян Артем МБОУ СОШ № 44, рук. Крутько Л.Н.;

3 место
Коноплин Роман МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.

2 возрастная группа
1 место

Филатова Полина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Горбунова Дарина МБОУ лицей, рук. Солодухина И.В.;

2 место
Мишарева Арина МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.,
Винокурова Елизавета МБОУ ООШ № 25, рук. Мануйлокова В.А.;

3 м§сто
Малай Борис МБОУ ООШ № 21, рук. Недосекина К.А.,

КОШ . ВВРЙА 1
Д иректор ЙВ0У"С021А126 

\  Е ' Г’ Б ш н



Нищеряков Вадим МБОУ ООШ № 9, рук. Щербак А.В.
3 возрастная группа 
1 место

Ржевская Анастасия МБОУ СОШ № 26. рук. Пстеян А.А.:
~~2 место

Воробьева Татьяна МБОУ СОШ № 3, рук. Татьянченко Г.И., 
Белоусов Иван МБОУ СОШ № 5, рук. Белоусова Л.Г., 
Нищерякова Анастасия МБОУ ООШ № 9, рук. Щербак А.В.;

3 место
Хоменко Александра МБОУ СОШ № 44, рук. Мирошникова И.С. 

Номинация: «Декоративно -  прикладное творчество»
1 возрастная группа
1 место

Бажанова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю.С., 
Авраменко Кира МБОУ СОШ № 44, рук. Орловская Г.И.,
Каин Олеся МБОУ лицей, рук. Лобас Ю.А.,
Новачук Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю.С.;

2 место
Семеновский Владислав МБОУ СОШ № 2, рук. Краснобрыж Т.В., 
Волошин Кирилл МБОУ СОШ № 4, рук. Коротченко А.А., 
Чаплыга Вадим МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.

2 возрастная группа 
1 место

Соколова Анжелика МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е., 
Греф София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Коваленко Евангелина МБОУ лицей, рук. Ашихмина Н.В.;

2 место
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Чередник Иван МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.;

3 место
Харченко Владислав МБОУ СОШ № 5, рук. Гурина Г.А.,
Баянова Диана МБОУ СОШ № 6, рук. Гаврюшенко Н.Н.

3 возрастная группа 
1 место

Шимон Елизавета МБОУ СОШ № 1, рук. Паутова В.З.,
Шамон Артем МБОУ ООШ № 25, рук. Гордиенко М.А.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : СОШ № 1 И.А.Сокол, СОШ 
№ 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 3 И.Н. Пиймаку, СОШ № 4 О.В. Захарчевской, 
СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 6 И.В. Кваше, лицей Л.В. Шипило, 
СОШ № 44 Т.В. Троценко; ООШ № 21 Н.И. Наливайченко, ООШ № 25 В.В. 
Барониной; НОШ №12 Н.И. Черевковой; ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой 
материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых 
стали победителями и призерами Конкурса.

3. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой обеспечить 
учаехие победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

СОШ $23



4. Объявить благодарность за активное участие в судействе 
конкурса членам жюри: А.А. Сахно, заместителю директора по ВР ЦТ 
«Радуга», Т.Н. Волковой, руководителю РМО, учитель ИЗО СОШ № 2, И.Д. 
Солодухиной, учителю ИЗО лицея, О.В. Лень, ПДО ЦТ «Радуга», В.З. 
Паутовой, учителю технологии СОШ № 1.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования С.Г. Середа



II III I
p

НАГРАЖДАЕТСЯ
Ржевская Анастасия,

учащаяся МБОУ СОШ № 26,

занявшая I место
в муниципальном этапе краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества учащихся образовательных учреждений 

Краснодарского края

«Моя Кубань — мой дом родной»
Руководитель: Пстеян А.А

Начальник управления образования 
администрации муниципального „ 
образования Каневской район

ст. Каневская 
Приказ УО № 1001 от 26.1

Ш й Г  . ЪЩк  
^ирекгор' Ш'во-ir с,ОШ126



Протокол заседания жюри
этапа конкурса "Красота Божьего мира" в Каневском благочинии

Во исполнении циркулярного письма преосвященнейшего ПАВЛА епископа 
Ейского и Тимашевского, № 206 от 18.06.2020г.был проведен этапа конкурса 
"Красота Божиего мира" в Каневском благочинии.

Возрастные категори:
•9-12 лет 
• 13-17 лет

На конкурс было предоставлено 32 рисунка.
При оценивании конкурсных работ членами жюри учитывались: 

соответствие предлагаемой тематике, оригинальность, композиция, 
самостоятельность выполнения, раскрытие тематики:

- Александр Невский
- Библейские сюжеты
- Мир духовный и мир земной
- Христос и Церковь
- Любимый храм
- Красота родной природы
- Мой дом, моя деревня, мой город
- Моя семья, мои друзья.

Работы предоставлены только в рамках номинации "Основная 
тематика".

Состав конкурсной комиссии:
- помощник благочинного Каневского благочиния церквей но вопросам 

катехизации и духовного образования иерей Георгий Рогальский;
- методист МАУ ДО ЦТ "Радуга" ст.Каневская Ситникова Людмила 

Сергеевна;
- педагог организатор МАУ ДО ЦТ "Радуга" ст.Каневская Нец Наталья 

Борисовна.



Итоги
этапа конкурса "Красота Божиего мира" в Каневском благочинии

01.09-01.I0.20&&
№> Ф.И.О участника ОУ. Приход Возраст Номинация Итог

1. Скоромсц Алена 
Руслановна

МАУ ДО ЦТ "Радуга" 
ст.Каневская

13 лет."Основная тематика" 1 место

Лысо горская МБОУ СОШ №26 ст. Чел басе кая 17 лет. "Основная тематика" 2 место
Вероника
Андреевна

лЛ. Ржевская МБОУ СОШ №26 ст. Чел басе кая 17 лет."Основная тематика” 2 место
Анастасия
Сергеевна

4. Камыши акам. МБОУ СОШ №>26 ст.Чслбасская 14 лет."Основная тематика" 3 место
Анастасия
Витальевна

5.

1г

Чурсина Меланья 
Максимовна

МБОУ Лицей ст.Каневекая 10 лет."Оеновная тематика" 1 место

6. Гатаулина София 
Александровна

"Творческая студия живописи и 
графики Натальи Ильиной" 
ст.Каневекая

10 лет."Осиовная тематика" >
мее 1 о

7. Донская Анна 
Александровна

МАУ ДО ЦТ "Радуга" 
ст.Каневекая

У лот."Основиая тематика" 2 место

X. Рогальская Ульяна 
Юрьевна

Творческая студия живописи и 
графики Натальи Ильиной" 
ст .Каневская

11 лет. "Основная тематика" •%л мес т

У. Титова Евгения 
Андреевна

Приход храма Покрова Пресвятой 
Богородицы ст.Каневекая

12 лет."Основная тематика" 3 мес го

10. Макух и на
Владислава
Романовна

МБОУ СОШ №13 ст.Привольная У лет."Основная тематика" 3 мест о

11.

i___

Вольных Давид 
Петрович

МАУ ДО ЦТ "Радуга" 
ст.Каневекая

12 лет."()сновная тематика" 3 место

Подпись членов комиссии:

Иерей Георгий Рогальский_ 

Ситникова Л.С. ,• Ж-"— -

НецН.Б. ' ./foo
/



Грамота

Ц в е т к о в а  ,
учащ аяся МБОУ СОШ № 26,

занявшая I место
в муниципальном этапе краевого конкурса

детских рисунков
«Я выбираю безопасный труд»

(х

(X

Руководитель: Пстеян А.А

Начальник управления образования , - - 
администрации муниципф^но^ВА ВЛШИ
п^пя’гл'йяттгтсг пя’и"nтрЬРАЗОВДЬобразования Каневской ра^о С.Г. Середа

ст. КаиевскаТ’**" 
Приказ У О № 1148 от 02.12.2020 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 2 /  'fl. ЖС>. №

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса— фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник — Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1090 от 17 ноября 2020 года 
«Об организации и проведении муниципального конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 19 ноября по 15 
декабря 2020 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальной этап 
краевого конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово». В конкурсе приняли участие 23 образовательных 
организации: МБОУ «Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 3, 4, 3, 5, 6, 10, 11, 13, 
26, 32, 35, 43, 44, ООШ № 9, 25, 34, НОШ 12 «Гармония», ЧОУ НОШ "Чудо 
- Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий уровень подготовки 
участников конкурса. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами УО победителей и призеров муниципального 
конкурса -  фестиваля «Светлый праздник -  Рождество Христово»:

- в номинации «Художественное чтение»:
1 место

Жуковская Марина -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
2 место

Рыбалкина Лада - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Дашкевич Маргарита - МБОУ лицей, рук. Тинамагомедова Г.Е.
Рогальская Ульяна - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Смирнова И.А.

3 место
Мартыненко Ангелина -  МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Бложко Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Милованова А.В.
Ровенская Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лютая Е.С.

- в номинации «Литературное творчество» (поэзия, проза):
2 место

Закатана Алина - МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Антонова Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкина Н.Н.

3 место
Филипова Дарья - МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.
Антонова Анна - МБОУ СОШ № 13, рук. ЕщерКина G.B. ^
Рядинский Андрей - МБОУ СОШ № 44, рук. Хожаева 1^23А

V, ДИГЕШР Stgby cOIJJtJG
* В. Г. Б>здн



- в номинации «Сольное пение» 
1 место

Волошина Мария -  МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.
Шпак Екатерина - МАУ ДО ЦТ "Радуга'’, рук. Сердюк Н.В.

2 место
Приймак Евгений - МБОУ СОШ Mb 1, рук. Каспшаков И.Г.
Татаренко Николь - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Каспшакова И.Г.

3 место
Кравченко Кира - МБОУ СОШ № 1, рук. Каспшакова И.Г.
Чепрасова Валерия - МБОУ СОШ № 1, рук. Каспшакова И.Г.
Барабаш Глеб - МБОУ СОШ Mb 1, рук. Рыбалкина Л.Н.
Воробьева Ангелина - МБОУ СОШ Mb 43, рук. Заики на Г.М,
Приходько Диана - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Каспшакова И.Г,

- в номинации «Вокальные ансамбли»
1 место

Образцовый вокальный ансамбль "Ассорти" - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. 
Каспшакова И.Г.
Образцовый ансамбль народной песни "Квиток" (старший состав)- МАУ ДО 
ЦТ "Радуга", рук. Сердюк Н.В.

2 место
Вокальный ансамбль "Камертон" - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Рыбалкина Л.Н.

3 место
Вокальный ансамбль «Горошины» (младший состав) -  МБОУ СОШ Mb 2, рук. 
Самохвалова С.В.
Дуэт: Смирнова А.А. и Барбаронова А.С. - МБОУ СОШ Mb 6, рук. Мовчан Н.А. 
Образцовый вокальный ансамбль "Ассорти" (старший состав) - МАУ ДО ЦТ 
«Радуга», рук. Каспшакова И.Г.
Ансамбль авторской песни и поэзии "Осторожно, дети!" - МАУ ДО ЦТ 
"Радуга”, рук. Мужиченко Е.В.

- в номинации «Хор»
1 место

Хор «Камертон» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.
2 место

Хор «Камертон» - МБОУ СОШ Mb 1, рук. Рыбалкина Л.Н.
3 место

Хор «Ассорти» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Каспшакова И.Г.
- в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
1 место

Лесничий Владислав - МБОУ СОШ Mb II, рук. Власенко М.И.
Рева Евгения - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Липина С.Е.
Филатова Полина - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.

2 место
Соляник Ангелина - МБОУ СОШ Mb 2, рук. Столярова Н.Г.
Писаренко Карина - МБОУ СОШ Mb И , рук. Кинах Н.А.
Степаненко Кира - МБОУ лицей, рук. Номоконова А.А,
Яркина Анастасия - МБОУ НОШ Mb 12, рук. Глущенко M.&JL 
Бабик Милана - МБОУ СОШ Mb 32, рук. Чернобай С.Ф. Директор йДЭУ СОШ .

/ /
Ш Ц  И Ш



Смирнов Роман - МБОУ СОШ № 35, рук. Есауленко Н.Н.
Набок Никита - МБОУ СОШ № 43, рук. Горкун Е.А.
Гринько Ульяна- МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.
Белоусова Ника - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Орлова С.И.

3 место
Айрапетян Аий - МБОУ СОШ № 3, рук. Ладнова Н.М.
Чередник Иван — МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.
Голубец Александр - СОШ № 32, рук. Дорош К.А.
Ткач Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лень О.В.

- в номинации «Изобразительное искусство»
1 место' ■'

Зорина Маргарита - МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Бурлака Мария - МБОУ СОШ № 5, рук. Шафоростова О. А 
Горбунова Дарина - МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.
Демченко Надежда - МБОУ СОШ № 11, рук. Власенко М.И.
Терехова Яна - МБОУ НОШ № 12, рук. Воробьева О.В.
Грицаенко Марина - МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.
Бражникова.Ангелина^ МБОУ COI1I № 26. пук. Пстеян А.А.
Данилова Дарья - МБОУ СОШ № 35, рук. Данилова К.А.

2 место
Сидак Артем - МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.
Ленская Лия -  МБОУ СОШ №11, рук. Овчинникова А.С.
Неркарарян Каролина - МБОУ СОШ №11, рук. Овчинникова А.С.
Найденко Анастасия - МБОУ СОШ 11, рук. Власенко М.И.

3 место
Малиновская Елизавета -  МБОУ СОШ Ха 5, рук. Александрина О.И.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ лицей Л.В. Шипило, СОШ 
Ха 1 И.А. Сокол, СОШ Ха 2 С.И. Вдовиной, СОШ Ха 3 И.Н. Приймаку, СОШ Ха 
4 О.В. Захарчевской, СОШ Ха 5 Н.Н. Веретнник, СОШ Ха 6 И.В. Кваше, СОШ 
Ха 11 И.Н. Барановой, СОШ Ха 13 Л.Г. Сонько, СОШ Ха 26 Е.Г. Бузан, СОШ Ха 
32 Н.В. Пенчуку, СОШ Ха 35 Е.Н. Невайкиной, СОШ Ха 43 А.Г. Ишпулатову, 
СОШ Ха 44 Т.В. Троценко, НОШ Ха 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ "Чудо - 
Чадо" Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой материально 
поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями и 
призерами муниципального конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район А  С.Г. Середа

ff ' гУ* Ч
$ э;ш  т о т а ,

\ y i о
Е.Г. Бузан

ЙиршсгЩоу'бога А2 6



Бражникова Ангелина,
учащаяся МБОУ СОШ №  26, 

занявшая I  место
в муниципальном этапе краевого конкурса — 

фестиваля детского творчества
«Светлый праздник^— Фолфество

Христово!»
номинация "Изобразительное искусство" 

руководитель: Пстеян А.А.

Начальник управления об] 
администрации муниципа 
образования Каневской ра

щ вания

? ° Л Й > А В Л Е Ш  
|R > B  РАЗОВАЯ,

У
С.Г. Середа

Ж  л
д -2€ Г 2.2020г .Приказ УСк

ст. Каневская. 
2020г.

З р Ш Ш 1 т а А } {
г й к  Ту  г , Б ш н


